РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27 июня 2011 года
	№
	18

	                         дер. Пчева

	Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее Постановление в газете «Киришский факел».

3.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Левашова Д.Н..

И.о. главы администрации                                                       Д.Н. Левашов
Разослано: в дело 3, бухгалтерия, Левашову Д.Н., прокуратура, Комитет финансов, Киришский факел.

Левашов Д.Н.

Приложение

к постановлению

от 27.06.2011 г. №_18_
Порядок

осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Пчевское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области

1. Контроль за деятельностью бюджетных и казенных учреждений (далее - учреждения) муниципального образования Пчевское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – муниципальное образование) представляет собой комплекс мер по проверке соответствия деятельности учреждения законодательству Российской Федерации, Ленинградской области, муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и целям деятельности, предусмотренным учредительными документами учреждения.

2. Контроль за деятельностью учреждений осуществляется муниципальным учреждением «Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» (далее – администрация), по следующим направлениям:

- соответствие осуществляемой учреждением деятельности учредительным документам;

  - обеспечение выполнения учреждением муниципального задания по оказанию муниципальных услуг;

  - соблюдение действующего законодательства при осуществлении уставной деятельности;

   - эффективность использования и обоснованность распоряжения имуществом, закрепленным за учреждением;

  - обоснованность произведенных затрат, связанных с текущей деятельностью;

- соблюдение действующего законодательства при осуществлении приносящей доходы деятельности, предусмотренной учредительными документами.

3. Администрация вправе:

1) запрашивать у учреждения информацию о финансово-хозяйственной деятельности, бухгалтерскую и статистическую отчетность, другие необходимые сведения:

2) направлять своих представителей для участия в проводимых учреждением мероприятиях;

3) проводить проверки соответствия деятельности учреждения, в том числе по расходованию денежных средств и использованию иного имущества, целям, предусмотренным учредительными документами.

4. Администрация проводит проверки деятельности учреждений в рамках своих полномочий, а именно:

  - финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами, получаемыми учреждениями из средств местного бюджета и средствами, получаемыми от осуществления деятельности, приносящей доходы, предусмотренной учредительными документами;

- контроль за целевым использованием учреждениями объектов собственности муниципального образования и проводит проверки эффективности использования и обеспечения сохранности имущества, закрепленного за учреждениями;

  - контроль за соответствием осуществляемой учреждением деятельности учредительным документам и проверки выполнения учреждением муниципального задания и качества оказываемых муниципальных услуг.

5. Проверки, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, проводятся в соответствии с ежегодно утверждаемыми планами проведения проверок, но не чаще одного раза в 3 года.

6. При необходимости могут проводиться внеплановые проверки. Основанием для проведения внеплановых проверок являются: поручения главы администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, предложения совета депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, обращения юридических и физических лиц.